
KomplettPlus GreenPlus Grundpreis
Angebots Tarif Ökostrom Grundversorgung

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 114,00 € 114,00 € 114,00 € 114,00 € 150,00 € 150,00 €
Grundpreis pro Monat 9,50 € 9,50 € 9,50 € 9,50 € 12,50 € 12,50 €

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Eintarif oder HT 26,90 ct 26,40 ct 27,90 ct 27,40 ct 29,90 ct 29,40 ct
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde bei Schwachlast (NT)

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,80 € 95,80 € 95,80 € 95,80 € 126,05 € 126,05 €
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 22,61 ct 22,18 ct 23,45 ct 23,03 ct 25,13 ct 24,71 ct

In den Netto-Endpreis fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh
Stromsteuer 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct 2,05 ct

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct 1,32 ct
Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz 0,277 ct 0,446 ct 0,277 ct 0,446 ct 0,277 ct 0,446 ct

Umlage nach § 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 1,558 ct 1,559 ct 1,558 ct 1,559 ct 1,558 ct 1,559 ct
Umlage nach § 17f Absatz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes 0,816 ct 0,941 ct 0,816 ct 0,941 ct 0,816 ct 0,941 ct

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 4,49 ct 2,22 ct 4,49 ct 2,22 ct 4,49 ct 2,22 ct
Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €

Messstellenbetrieb für konventionelle Messeinrichtung andere siehe Tabelle 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 €
Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:  17,70 € 10,511 ct 17,70 € 8,536 ct 17,70 € 10,511 ct 17,70 € 8,536 ct 17,70 € 10,511 ct 17,70 € 8,536 ct

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Vertriebskostenanteil):

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 78,10 € 78,10 € 78,10 € 78,10 € 108,35 € 108,35 €
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 12,099 ct 13,644 ct 12,939 ct 14,494 ct 14,619 ct 16,174 ct

Schwachlast Tarife KomplettPlus-Schwachlast GreenPlus-Schwachlast Grundpreis - Schwachlast
bei einem Verbrauch > 5.000 kWh und mind. 50% davon nachts Angebots Tarif - Schwachlast Ökostrom - Schwachlast Grundversorgung Schwachlast

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 156,00 € 156,00 € 144,00 € 156,00 € 150,00 € 150,00 €
Grundpreis pro Monat 13,00 € 13,00 € 13,00 € 13,00 € 12,50 € 12,50 €

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde Eintarif oder HT 27,90 ct 27,40 ct 28,90 ct 28,40 ct 30,90 ct 30,40 ct
Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde bei Schwachlast (NT) 24,50 ct 24,10 ct 25,50 ct 25,10 ct 27,50 ct 27,10 ct

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 131,09 € 131,09 € 121,01 € 131,09 € 126,05 € 126,05 €
Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 23,45 ct 23,03 ct 24,29 ct 23,87 ct 25,97 ct 25,55 ct

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bei Schwachlast 20,59 ct 20,25 ct 21,43 ct 21,09 ct 23,11 ct 22,77 ct
In den Netto-Endpreis fließen ein: siehe Tabelle oben

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh
Netzentgelt pro verbrauchte Kilowattstunde 4,49 ct 2,22 ct 4,49 ct 2,22 ct 4,49 ct 2,22 ct

Verbrauchsunabhängiger Grund- und Abrechnungspreis Netz 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 € 10,00 €
Messstellenbetrieb für konventionelle Messeinrichtung andere siehe Tabelle 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 € 7,70 €

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen:  17,70 € 10,511 ct 17,70 € 8,536 ct 17,70 € 10,511 ct 17,70 € 8,536 ct 17,70 € 10,511 ct 17,70 € 8,536 ct

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Vertriebskostenanteil):

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 113,39 € 113,39 € 103,31 € 113,39 € 108,35 € 108,35 €
am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 12,939 ct 14,494 ct 13,779 ct 15,334 ct 15,459 ct 17,014 ct

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde bei Schwachlast 10,079 ct 11,714 ct 10,919 ct 12,554 ct 12,599 ct 14,234 ct

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen

ab 1.1.2026bis 31.12.2025 ab 1.1.2026 bis 31.12.2025 ab 1.1.2026 bis 31.12.2025

bis 31.12.2025 ab 1.1.2026bis 31.12.2025 ab 1.1.2026 bis 31.12.2025 ab 1.1.2026


